Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 31 de janeiro de 2023 • Edição 1327 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 052, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
Revoga a Portaria Municipal nº 31, de 18 de janeiro de 2017, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto em exercício, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria Municipal nº 31, de 18 de janeiro de 2017, que designou servidor para exercer funções
gratificadas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
Revoga a Portaria Municipal nº 234, de 14 de novembro de 2017, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto em exercício, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria Municipal nº 234, de 14 de novembro de 2017, que designou servidor para exercer funções
gratificadas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO/SESSÃO PUBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DO PROCESSO Nº 2.194/2023, CONVITE Nº 01/2023. PREÂMBULO - Às nove horas do

dia vinte de 31 de janeiro de dois mil e vinte e três na sala designada para as  reuniões da CPL, a Praça Dr. H. E. Ower

Sandolth nº 278, em Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, para

início dos trabalhos pertinentes ao Processo de Licitação nº 2.194/2023, Convite nº 01/2023, instaurado para a

contratação de equipe de arbitragem para auxiliar na direção, para realização dos campeonatos municipal e regional

de futebol de campo e futsal no município de vista alegre do alto. Estiveram presentes à sessão os senhores, Joedson

Queiroz Santos, Membro, Helton José Cruz, membro e Adilson Rogério Ferreira- Membro, todos nomeados pelo

Decreto nº 5341 de 04 de maio de 2022. ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - A data para entrega

dos envelopes de habilitação e proposta estava prevista no edital até o dia 30 de janeiro de 2023 as 16:00 horas, assim,

as empresas SILVIO ANTONIO VITAL “VAS ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS”, C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E

EVENTOS ESPORTIVOS, FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – ME, ZACARIAS TREINAMENTOS E GERENCIAMENTO E

SERVIÇOS EIRELI, APER PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA e KELSION BUENO DA SILVA EVENTOS ESPORTIVOS,

apresentaram os envelopes de habilitação e proposta. CREDENCIAMENTO - Iniciou-se a sessão ao qual apresentaram-

se para credenciamento as empresas:

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 31 de janeiro de 2023 • Edição 1327 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

EMPRESA REPRESENTANTE

SILVIO ANTONIO VITAL “VAS ARBITRAGEM E

EVENTOS ESPORTIVOS”

-----------------------------------------

C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS

ESPORTIVOS

CLAUDINEI ROBERTO PEREIRA

FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – ME -----------------------------------------

ZACARIAS TREINAMENTOS E GERENCIAMENTO E

SERVIÇOS EIRELI

-----------------------------------------

APER PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA -----------------------------------------

KELSION BUENO DA SILVA EVENTOS ESPORTIVOS -----------------------------------------

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - Dando início a sessão, a Comissão de licitação passou à abertura dos

envelopes de habilitação das empresas participantes. Após a análise dos documentos solicitados foi verificado que a

empresa, FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – ME, não apresentou documento autenticado conforme previsto no

item 5.2 do edital convocatório, assim foi declarada inabilitada. Foi verificado também, que, a empresa KELSION

BUENO DA SILVA EVENTOS ESPORTIVOS não apresentou documento autenticado conforme previsto no item 5.2 do

edital convocatório, assim foi declarada inabilitada. Foi constatado pela comissão que a empresa C.R. PEREIRA

ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal com data vencida. Assim,

considerando a lei complementar 123, fica concedido o prazo de 5 dias úteis caso seja declarado vencedor do certame.

DA CONTINUIDADE DO CERTAME - Tendo em vista que, a empresa KELSION BUENO DA SILVA EVENTOS ESPORTIVOS

não apresentou o documento contido no Anexo VI (Desistência de Recurso); contudo foi inabilitada deu-se

continuidade dos trabalhos da sessão. ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA - Após o encerramento da fase de

habilitação a CPL prosseguiu com a abertura do envelope de proposta. A Empresa SILVIO ANTONIO VITAL “VAS

ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS” ofertou o valor total de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais). A

Empresa C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS ofertou o valor total de R$ 43.300,00 (quarenta e três

mil e trezentos reais). A Empresa ZACARIAS TREINAMENTOS E GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI ofertou o valor

total de R$ 43.440,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais). A Empresa APER PRODUÇÃO DE EVENTOS

ESPORTIVOS LTDA ofertou o valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS - O representante da empresa C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS, manifestou intenção

de interposição de recursos, alegando INEXEQUIBILIDADE na  prestação dos serviços, considerando em sua

manifestação o item 7.14 do edital convocatório, alegando assim inexequibilidade de preços pelos serviços ofertados

pelas empresas SILVIO ANTONIO VITAL “VAS ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS” e APER PRODUÇÃO DE EVENTOS

ESPORTIVOS LTDA. Fica assim, aberto prazo para apresentação de razões e contrarrazões conforme prazos

estabelecidos no edital convocatório. OCORRÊNCIAS - Não houveram outras ocorrências a serem relatadas.

ENCERRAMENTO - Nada mais havendo por tratar, documentou os trabalhos realizados, lavrou-se a presente ata no

dia 31 de janeiro de 2023 às 11:15 horas, no qual vai assinadas por todos os presentes, depois de lida e achada

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 31 de janeiro de 2023 • Edição 1327 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

conforme. Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2023 – Membros - Joedson Queiroz Santos, Helton José Cruz, Adilson

Rogério Ferreira (Membros da CPL) e Renan Henrique Santos da Silva – Secretário da CPL.

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 010/2023,
COM A EMPRESA SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA, TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE PUBLICIDADE RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS, INCLUINDO
EDUCAÇÃO, SAÚDE, MEIO AMBIENTE, PROGRAMAS SOCIAIS E OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE PÚBLICO, COM 06
(SEIS) INSERÇÕES DIÁRIAS, NO PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, NO VALOR TOTAL DE R$ 7.865,00 (SETE MIL,
OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). DATA DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-01-31T15:55:31-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128